
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 4. 4. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, doc. Scholtz  

Omluveni: prof. Štěpánek, doc. Mareš, Dr. Galář 

Hosté: doc. Grof, Ing. Otta  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Ceny francouzského velvyslanectví – informace byly rozeslány e-mailem. 

 Dotaz z MŠMT o efektivitě výuky studijních programů v reakci na žádost o navýšení 

prostředků na VŠ. 

 Návštěva polského velvyslance na VŠCHT 5. 4. odpoledne (13:30 až 14:30 h). FCHI 

v 10 minutách představí proděkan doc. Hrnčiřík. 

 Ve čtvrtek 6. 4. proběhne setkání s ministrem zemědělství. 

 11. 4. proběhne zasedání RVH, a poté kulatý stůl ke společnému studijnímu základu. 

 27. 4. křest knihy o Emilu Votočkovi. 

 ONSEMI – hlásit paní kancléřce navazovanou spolupráci (ústav 402 - spolupráce při řešení 

diplomových prací). 

 Stagnace v celkovém počtu přihlášek do bakalářského studia. 

 Počet přihlášek do doktorského studia podobný jako loni. 

 Fond Dagmar Procházkové (FDP): všechny podpořené projekty plní cíle. 

 15. 6. uzávěrky dalšího kola soutěže FDP, vyhlášení soutěže lze očekávat v nejbližších dnech. 

 Samoplátci – nárůst o 341 %. Přes 400 přihlášek. 

 Proběhne kontrola z NAÚ – nutno zkompletovat zprávy o realizaci studijních programů. 

 Nutno zahájit práce na přípravě fakultních výročních zpráv. 

 Akce pec v Čížkovicích – je navazována různá spolupráce, ČEZ od spolupráce odstoupil. 

 Proběhnou jednání o spolupráci se SUAS – Sokolovská uhelná. 

 Vláda nebude omezovat počet vysokoškoláků. 

 Patrně se podaří sestavit vyrovnaný rozpočet. Navýšení tarifů bude zvažováno. 

Agenda KD/ 

 Projednána nominace na studentskou Cenu J. Hlávky. Nominace na ceny MŠMT a RVVI 

za FCHI budou projednány na KD 25.4. 

 Konečný stav přihlášek do BSP 716 (loni 716): Chemie 126 (loni 115), CHIBIB 84 (113), ANFO 

339 (334), NANO 69 (103), FYVCH 30 (29), CHK 39 (0), CHT-AJ 29 (19).  

 Konečný stav přihlášek do MSP 222 (loni 187): CHIBI 47 (loni 54), SEKY 11 (14), ANFO-AL 21 

(25), ANFO-FO 55 (33), ANFO-ACH 33 (23), ANFO-MOL 3 (4), FCH 14 (12), DECH 20 (17), 

CHIBI-AJ 18 (5).  



2 

 

 Domluveno finální přidělení místností po CESNETu mezi ústavy fakulty. 

 Záměr předložit žádosti o udělení akreditace oborů habilitačních řízení a řízení ke jmenování 

profesorem byly předány na RVH. 

 Na NAÚ bude odeslán dopis s žádostí o přerušení akreditačního řízení MSP Kybernetika 

v chemických a potravinářských technologiích. 

 Plán realizace strategického záměru FCHI za rok 2023 – bude předložen VR ke schválení.  

 Na dubnovou VR plánováno zahájení 2 habilitačních řízení.  

 Ústavy musí informovat v dostatečném předstihu na svých nástěnkách o složení komisí 

pro státní zkoušky společně se seznamem zkoušených studentů. Zodpovědnost tajemníků 

ústavů!!! 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 KD projednalo zprávy garantů o stavu studijních programů. Budou provedeny drobné úpravy 

v souhrnných zprávách za FCHI a tyto zprávy budou předány senátu a VR. 

 Podklady pro zprávy byly dobře připraveny. KD za to oceňuje práci prorektora Jahody a jeho 

spolupracovníků. 

 Akademičtí pracovníci FCHI jsou zváni na seminář „Jak správně citovat 

obrazové a jiné zdroje“, který se bude konat 14. 4. 2023, 9:00 h, BII. Studenti 3. ročníků Bc. 

studia jsou na seminář zváni v rámci předmětu Seminář k bakalářské práci.  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 28. 4. je možné podávat přihlášky do soutěže Preciosa. Informace naleznete zde: 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Informace o výzvě „Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních odborníků“ 

pro rok 2023, proběhlo hlavní kolo výzvy (JARO 2023), vzhledem k nevyčerpání všech 

přidělených finančních prostředků programu budou další žádosti přijímány a vyhodnocovány 

cca 1 x měsíčne do vyčerpání finanční kvóty, více na https://intranet.vscht.cz/sluzebni-

cesty/podpora-hostovani 

 Příprava organizace setkání s uchazeči o studium v Bc SP na FCHI - setkání by měla 

proběhnout v období od 2. do 9. června, konkrétní dny pro jednotlivé Bc SP budou upřesněny 

po domluvě s koordinátory setkání. 

 Fulbrightova stipendia 2024/2025 - informace o programech Fulbrightovy komise na ak. rok 

2024/2025 a webináře pro zájemce - www.fulbright.cz , dále viz příloha zápisu. 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 21. 4. se bude konat Vědecká rada FCHI - dodat materiály pro schválení (nehabilitovaní 

členové komisí pro státní zkoušky, nehabilitovaní školitelé disertačních prací, návrhy komisí 

pro habilitační řízení). 

 Termín anglické konference pro doktorandy je vyhlášen na 27. 4. 2023, lze nahradit 

konferencí v zahraničí (dodání žádostí o uznání). 

6/ AS:  

https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovani
https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-hostovani
http://www.fulbright.cz/


3 

 

 Počet senátorů v AS FCHI se měnit nebude: 5 akademických pracovníků, 4 studenti. 

 Další zasedání 14. 4.2023 ve 14 h na děkanátu. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD 25. 4., 16. 5., 6. 6., 20. 6. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


